PRIJEDLOG 

Na temelju članka 10 .stavka 3., a u svezi s člankom 4. stavkom 3. i člankom 5. stavkom 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19. i 98/19.) i članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 7/18.,7/20., 34/21 i „ Službene novine Općine Podcrkavlje“ br. 10/25), Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 6. sjednici održanoj dana 10. prosinca 2025. godine donosi
O D L U K U
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka zastupljenih
u Općinskom vijeću Općine Podcrkavlje u 2026. godini

Članak 1.
	Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika iz proračuna jedinica lokalnoj samouprave dužna je osigurati jedinica samouprave u iznosu koji se određuje u samom proračunu sa svaku godinu, s tim da visina sredstava po jednom članu predstavničkog tijela godišnje ne može biti određena u iznosu manjem od 132,00 EUR  za predstavničko tijelo jedinice samouprave koja ima do 3000 stanovnika.
Članak 2.
	Utvrđuje se da su u Proračunu Općine Podcrkavlje za 2026. godinu osigurana sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 1.300,00 EUR, Aktivnost A100005 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA I VIJEĆNIKA LISTE GRUPE BIRAČA.
Članak 3.
	Raspored sredstava iz prethodnog članka izvršit će se u tekućoj godini prema odredbama ove Odluke.
Članak 4.
	Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 132,00 EUR godišnje.
	Za svaku vijećnicu Općinskog vijeća, kao pripadnicu podzastupljenog spola, utvrđuje se naknada u visini 10% većoj od iznosa sredstava predviđenih po svakom vijećniku.

Članak 5.
	Sukladno članku 2. i 4. ove Odluke političkim strankama zastupljenim u Općinskom vijeću raspoređuju se sredstva razmjerno broju njezinih članova,  kako slijedi: 

	Naziv političke stranke
	Ukupan broj članova OV
	Iznos financiranja za I. kvartal
	Iznos financiranja za II. kvartal
	Iznos financiranja za III. kvartal
	Iznos financiranja za IV. kvartal
	Žene 
	Muškarci
	Ukupna sredstva prema broju članova OV izražena u EUR – ima 

	- skraćeni naziv-
	
	
	
	
	
	
	
	

	HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA  -HDZ
	6 vijećnika
	204,60
	204,60
	204,60
	204,60
	2
	4
	818,40 €

	DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA
	3 vijećnika
	99,00
	99,00
	99,00
	99,00
	0
	3
	396,00 €

	UKUPNO
	9 vijećnika
	303,60
	303,60
	303,60
	303,60
	2
	7
	1.214,40 €



Članak 6.
Raspoređena sredstva iz članka 5. ove Odluke doznačuju se na žiro račun političke stranke i to:

	HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
	HR3623600001400498138

	DUSPARA MIRKO – NEZAVISNA LISTA
	HR4523400091110805686



Sredstva se isplaćuju tromjesečno u jednakim iznosima i istovremeno svakoj političkoj stranci na način da se planirana sredstva iz članka 5. ove Odluke dijele na četiri (4) kvartala.
Članak 7.
Ovaj Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Podcrkavlje“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine.



OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE PODCRKAVLJE



KLASA: 400-02/25-01/
URBROJ: 2178-13-01/1-25-

                                                                                                   PREDSJEDNIK
                                                                                                              OPĆINSKOG VIJEĆA
                                                                                                  Tomislav Trtanj 


Dostaviti:
1. Ministarstvo pravosuđa i uprave 
2. Državni ured za reviziju, Područni ured Slavonski Brod, P. Krešimira IV, br. 20, 
35 000 Slav. Brod
3. Dosje Općinskog vijeća
4. „Službene novine Općine Podcrkavlje“
5. Pismohrana – ovdje
6. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA- HDZ, Trg pobjede 31/2, Slavonski Brod
7. DUSPARA MIRKO –NEZAVISNA LISTA – Horvatova 2, Slavonski Brod	
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            Članak  5. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Narodne novine« broj 29/19 i 98/19) nalaže predstavničkim tijelima jedinica lokalne samouprave donošenje odluke o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinica lokalne samouprave za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika, te članova podzastupljenog spola.
            Proračunom Općine Podcrkavlje za 2026. godinu utvrđen je ukupan iznos za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika, te podzastupljenog  spola  u iznosu od 1.300,00 EUR.
            Člankom 5. i 6. Zakona određen je način utvrđivanja iznosa sredstava na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave, tako da pojedinoj političkoj stranci i  nezavisnim  vijećnicima pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave.
           Na temelju navedenih članaka 5. i 6. Zakona utvrđen je iznos po svakom vijećniku u iznosu od 132,00 EUR, te 10%  naknade za podzastupljeni spol.
Člankom  5. stavkom 2. Zakona utvrđeno je da se raspoređena sredstva doznačuju na žiro račun političke stranke, odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika izabranog s liste  grupe birača tromjesečno u jednakim iznosima.
Člankom 4. stavkom 4. i 5. Zakona, navedena je svrha za koju se isključivo mogu koristiti raspoređena sredstva, uz naznaku da se ista ne smiju koristiti za osobne potrebe, već isključivo  za ostvarenje ciljeva utvrđenih programom rada i financijskim planom iz članka 50. Zakona.





